
UCHWAŁA NR XXXVI/295/20 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378), art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz.  U. z  2020  r., poz. 1219, 1378  i  1565), Rada Miejska w  Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/239/20 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 lipca 2020  r. w sprawie udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 5879), wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) kotłem lub piecem elektrycznym,”, 

b) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. której realizacja zakończy się nie   później niż do końca roku złożenia wniosku 
o dofinansowanie.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dofinansowanie może być udzielone jeden raz na dany budynek mieszkalny lub lokal w budynku 
mieszkalnym.”; 

2) w § 7: 

a) skreśla się oznaczenie ust. 1, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku inwestycji wymienionych w  § 1  ust. 1  pkt 1  lit. a - kopię warunków technicznych 
przyłączenia do sieci gazowej od jej operatora,”, 

c) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dokumentację fotograficzną likwidowanego źródła ciepła.”; 

3) w § 9 uchyla się pkt 1, 

4) w § 12: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) złożenia dowodów potwierdzających dokonanie zapłaty za poniesione wydatki, o ile zapłata już 
nastąpiła,”, 

b) w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 10 w brzmieniu: 

„10) dokumentację fotograficzną nowo zainstalowanego źródła ciepła.”; 

5) w § 13 w ust. 1 uchyla się pkt 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C515D0-77E6-46B3-A7CA-E9011247664C. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C515D0-77E6-46B3-A7CA-E9011247664C. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W obowiązującej uchwale przewidziano możliwość dofinansowania wymiany dotychczasowego źródła
ciepła opalanego paliwem stałym i zastąpienia go kotłem gazowym, kotłem elektrycznym, pompą ciepła
lub kotłem na paliwo stałe (5 klasy i spełniającym wymagania ekoprojektu).

W praktyce stosowania przedmiotowej uchwały odnotowano zainteresowanie ze strony
wnioskodawców zastosowaniem również pieców elektrycznych. Występują one w  dwóch podstawowych
typach urządzeń (konwekcyjne i akumulacyjne). Z punktu widzenia głównego celu przedmiotowej uchwały,
tj. ograniczenia lokalnie niskiej emisji zanieczyszczeń powietrza, stosowanie powyższych urządzeń jest
uzasadnione.

W związku z wprowadzeniem możliwości stosowania pieców elektrycznych przy wymianie źródeł
ciepła, niezbędna była modyfikacja zapisu w § 1 pkt 4.

Doprecyzowano również zapis pkt 2 w § 7 oraz pkt 4 w § 12 oraz dodano w § 1 ust. 3 punkt 1a.

W związku ze wzrastającym zagrożeniem epidemicznym z powodu występowania na terenie gminy
Mosina epidemii COVID-19, celem ograniczenia kontaktów i  możliwości transmisji choroby pomiędzy
mieszkańcami i  pracownikami Urzędu Miejskiego w  Mosinie w  związku z  wykonywaniem czynności
związanych z  udzielaniem dotacji z  budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji w  zakresie
ochrony środowiska i  gospodarki wodnej, zasadne stało się wyeliminowanie czynności wymienionych
w § 9 w pkt 1 oraz w § 13 w ust. 1 pkt 4 Uchwały Nr XXX/239/20 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 lipca
2020 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony
środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego, poz. 5879). Zaproponowano zastąpienie
ich udokumentowaniem zdjęciami dostarczonymi przez wnioskodawców/beneficjentów.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Kaptur

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1C515D0-77E6-46B3-A7CA-E9011247664C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b zm. Punkt 10


	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

